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新北市114學年度職場英語體驗營實施計畫 

114年7月7日新北教技字第1141282521號簽准 

一、緣起： 

  隨著全球化的發展，英語能力已成為職場必備技能。教育局積極推動國際技職，以「動手做

學英語」為核心，推動專業英文、職場英語、選手赴國外專業研習、國際交流論壇及業界實習等，

除專業技能的提升外，更希望透過相關培訓課程提升技高學生語文能力，讓學生能與職場接軌。本

案即為結合科技院校及產業資源，辦理職場英語體驗營，透過多元情境模擬，以提升學生職場與生

活應用專業英文聽力與詞彙能力。 

二、活動依據：新北NO.1技職6.0New Top World世界頂尖人才新北市技職教育政策白皮書辦理。 

三、活動目的： 

(一) 增加學生基礎英語文溝通表達能力。 

(二) 提升學生職場英語口說及辨識能力。 

(三) 培養學生專業英語能力提升其就業力 

四、辦理單位 

(一)主辦單位：新北市政府教育局。 

(二)承辦單位: 辦理之各技專校院。 

五、活動說明： 

(一)本計畫每場次分為二個至三個職群，全程以雙語為溝通語言，進行活動內容(含職場英

語體驗課程、產業參訪暨學習等)，本案分兩學期調查。申請表如附件。 

(二)對象:本市技術型高中、綜合型高中、普通高中(設有專業群科)之學生。由學校依職群薦

派各場次之學生，凡全程參與者，由本局頒發參與證明。 

(三)人數:每場最多不超過60人為限，倘若超過每場次報名人數，則由承辦學校通知錄取名

單。 

(四)活動日期每場次活動時間為上午 9 時至下午 4 時。 

(五)經費來源:由新北市政府教育局專款補助。 

(六)本活動市屬人員以公假（課務派代）參加；學生部分請依各校「學生請假辦法」辦理出

席學生公假事宜。 
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六、預期效益： 

(一)以全英語環境塑造學生開口說英語，讓學生產出主動說英語動機。 

(二)讓學生學習相關領域的專業英語（ESP)，透過課程體驗與產業結合。 

七、本計畫陳核可後實施，修正時亦同。 
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新北市114學年度第2學期職場英語體驗營報名名冊【德明財經科技大學】 

一、 學校名稱: 德明財經科技大學 

二、 開設群科與人數: 

群科 人數 

外語群 16人 

餐旅群 10人 

商管群 10人 

 

三、 辦理時間:115年3月12日(星期四)  

四、 活動及參訪地點:德明財經科技大學、何嘉仁文教事業-新南分校 

五、 活動流程: 

群科 時間 活動內容 地點 人數 

外語群 
9:00-12:00 校園英語體驗 德明科大應用外語系 16 

13:00-16:00 美語教學職場體驗 何嘉仁文教事業 16 

 

群科 時間 活動內容 地點 人數 

餐旅群 
9:00-12:00 校園英語體驗 德明科大應用外語系 10 

13:00-16:00 美語教學職場體驗 何嘉仁文教事業 10 

 

群科 時間 活動內容 地點 人數 

商管群 
9:00-12:00 校園英語體驗 德明科大應用外語系 10 

13:00-16:00 美語教學職場體驗 何嘉仁文教事業 10 

 

本案聯絡教師：德明財經科技大學 教務處綜合業務組/李景文老師 

聯絡電話： (02)26585801分機2123 

聯絡電子信箱:cwli@takming.edu.tw 
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新北市114學年度第2學期職場英語體驗營報名名冊【德明財經科技大學】 

報名學校：                聯絡教師：                電話： 

 

一、外語群 每校推薦2-4名 

序號 班級 科別 學生姓名 學生電話 

出生 

年月日 

(保險用) 

身分證字號 

(保險用) 

用餐

葷素 

搭專車 

市府東側門

(新站路) 

01         

02         

03         

04         

         

 

二、餐旅群 每校推薦2-4名 

序號 班級 科別 學生姓名 學生電話 

出生 

年月日 

(保險用) 

身分證字號 

(保險用) 

用餐

葷素 

搭專車 

市府東側門

(新站路) 

01         

02         

03         

04         

         

 

三、商管群 每校推薦2-4名 

序號 班級 科別 學生姓名 學生電話 

出生 

年月日 

(保險用) 

身分證字號 

(保險用) 

用餐

葷素 

搭專車 

市府東側門

(新站路) 

01         

02         

03         

04         

         

 

**本表單請直接回傳報名表給主辦學校，並致電確認： 

1.聯絡教師：德明財經科技大學 教務處綜合業務組/李景文老師 

2.聯絡電話： (02)26585801分機2123 

3.聯絡電子信箱:cwli@takming.edu.tw 

PS.本表件請於115年3月6日(星期五)前完成報名，逾期將不受理。 
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新北市114學年度第2學期職場英語體驗營報名名冊【東南科技大學-1】 

一、 學校名稱:東南科技大學 

二、 開設群科與人數: 

群科 人數 備註 

商管群 15  

餐旅群 10  

三、 辦理時間:115年3月27日(星期五) 

四、 活動及參訪地點:東南科大航空模擬客艙/松山機場 

五、 活動流程: 

群科 時間 活動內容 地點 人數 

商管群 

餐旅群 

9:00-12:00 航空英語體驗 
東南科大 

航空模擬客艙 
25 

13:30-16:00 松山機場 
臺北市松山區敦化北路

340-9號 
25 

 

 

本案聯絡教師：東南科技大學 休閒事業管理系/徐端儀助教 

聯絡電話： (02)86625990分機319 

聯絡電子信箱:tnua.nina@gmail.com 
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新北市114學年度第2學期職場英語體驗營報名名冊【東南科技大學-1】 

報名學校：                聯絡教師：                電話： 

 
一、商管群 每校推薦2-4名 

序號 班級 科別 學生姓名 學生電話 

出生 

年月日 

(保險用) 

身分證字號 

(保險用) 

用餐

葷素 

搭專車 

市府東側門

(新站路) 

01         

02         

03         

04         

         

 

二、餐旅群 每校推薦2-4名 

序號 班級 科別 學生姓名 學生電話 

出生 

年月日 

(保險用) 

身分證字號 

(保險用) 

用餐

葷素 

搭專車 

市府東側門

(新站路) 

01         

02         

03         

04         

         

 

 

**本表單請直接回傳報名表給主辦學校，並致電確認： 

1.聯絡教師：東南科技大學 休閒事業管理系/徐端儀助教 

2.聯絡電話：(02)86625990分機319 

3.聯絡電子信箱:tnua.nina@gmail.com 

 

PS.本表件請於115年3月20日(星期五)前完成報名，逾期將不受理。 
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新北市114學年度第2學期職場英語體驗營報名名冊【東南科技大學-2】 

一、 學校名稱:東南科技大學 

二、 開設群科與人數: 

群科 人數 備註 

商管群 25  

三、 辦理時間:115年3月27日(星期五) 

四、 活動及參訪地點:東南科大/新北市動畫故事館 

五、 活動流程: 

群科 時間 活動內容 地點 人數 

設計群 

9:00-12:00 

1.VTuber虛擬角色動

捕攝影棚體驗 

2.彩繪星球燈製作 

東南科技大學 

志平樓 307教室 
25 

13:30-16:00 
1.影像實驗室參觀 

2.手搖動畫箱製作 

新北市動畫故事館 

新北市板橋區府中路15

號 

25 

 

 

本案聯絡教師：東南科技大學 張春美老師 

聯絡電話：0910501005 

聯絡電子信箱:sprinachang@gmail.com 
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新北市114學年度第2學期職場英語體驗營報名名冊【東南科技大學-2】 

報名學校：                聯絡教師：                電話： 

 

▲設計群 每校推薦2-4名 

序號 班級 科別 學生姓名 學生電話 

出生 

年月日 

(保險用) 

身分證字號 

(保險用) 

用餐

葷素 

搭專車 

市府東側門

(新站路) 

01         

02         

03         

04         

         

 

 

**本表單請直接回傳報名表給主辦學校，並致電確認： 

1.聯絡教師：東南科技大學 張春美老師 

2.聯絡電話：0910501005 

3.聯絡電子信箱:sprinachang@gmail.com 

PS.本表件請於115年3月20日(星期五)前完成報名，逾期將不受理。 
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新北市114學年度第2學期職場英語體驗營報名名冊【亞東科技大學】 

一、 學校名稱:亞東科技大學 

二、 開設群科與人數: 

群科 人數 備註 

機械群 10  

設計群 10  

商管群 10  

普通科 10  

三、 辦理時間:115年4月10日(星期五) 

四、 活動及參訪地點: 亞東科技大學/佐臻股份有限公司 

五、 活動流程: 

群科 時間 活動內容 地點 人數 

機械群 

設計群 

商管群 

普通科 

08:50-09:00 報到 

亞東科技大學 

40 

09:00-09:10 開幕式 

9:00-11:00 校園英語體驗 

11:00-12:00 跨域整合與 AI 數據管理 

12:00-13:00 用餐 

13:00-13:30 搭乘專車至佐臻股份有限公司 

13:30-14:30 認識佐臻股份有限公司 
佐臻股份有限公司 

14:30-15:30 智慧製程產線介紹 

15:30-16:00 搭乘專車返回新北市板橋車站 / 賦歸 

 

本案聯絡教師：亞東科技大學教務處綜合業務組方妙茹職員 

聯絡電話：(02)77388000分機1232  

聯絡電子信箱: ot201@mail.aeust.edu.tw  
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新北市114學年度第2學期職場英語體驗營報名名冊【亞東科技大學】 

報名學校：                聯絡教師：                電話： 

 
一、機械群 每校推薦2-4名 

序號 班級 科別 學生姓名 學生電話 

出生 

年月日 

(保險用) 

身分證字號 

(保險用) 

用餐

葷素 

搭專車 

市府東側門

(新站路) 

01         

02         

03         

04         

 

二、設計群 每校推薦2-4名 

序號 班級 科別 學生姓名 學生電話 

出生 

年月日 

(保險用) 

身分證字號 

(保險用) 

用餐

葷素 

搭專車 

市府東側門

(新站路) 

01         

02         

03         

04         

 

二、商管群 每校推薦2-4名 

序號 班級 科別 學生姓名 學生電話 

出生 

年月日 

(保險用) 

身分證字號 

(保險用) 

用餐

葷素 

搭專車 

市府東側門

(新站路) 

01         

02         

03         

04         

 

二、普通科 每校推薦2-4名 

序號 班級 科別 學生姓名 學生電話 

出生 

年月日 

(保險用) 

身分證字號 

(保險用) 

用餐

葷素 

搭專車 

市府東側門

(新站路) 

01         

02         

03         

04         

 

**本表單請直接回傳報名表給主辦學校，並致電確認： 

1.聯絡教師：亞東科技大學教務處綜合業務組方妙茹職員 

2.聯絡電話：(02)77388000分機1232  

3.聯絡電子信箱: ot201@mail.aeust.edu.tw 

PS.本表件請於115年4月2日(星期四)前完成報名，逾期將不受理。 
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新北市114學年度第2學期職場英語體驗營報名名冊【致理科技大學】 

一、 學校名稱:致理科技大學 

二、 開設群科與人數: 

群科 人數 備註 

外語群 20  

商管群 20  

餐旅群 20  

三、 辦理時間:115年4月29日(星期三) 

四、 活動及參訪地點:致理科大/ LiveABC 互動英語 

五、 活動流程: 

群科 時間 活動內容 地點 人數 

外語群 

商管群 

餐旅群 

9:00-12:00 

智慧英語： 

英語 × AR / VR / AI 輔助學

習 

致理科大人文大樓演講廳 

環景語言學習劇場 
20 

13:00-16:00 

Live ABC 介紹 

AR、VR 攝影棚體驗、互動

美語會話體驗 

Live ABC 互動美語 20 

 

 

本案聯絡教師：致理科技大學/黃美娟老師 

聯絡電話： (02)22576167分機2379 

聯絡電子信箱: knowhow0421@gm.chihlee.edu.tw 
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新北市114學年度第2學期職場英語體驗營報名名冊【致理科技大學】 

報名學校：                聯絡教師：                電話： 

 
一、外語群 每校推薦2-4名 

序號 班級 科別 學生姓名 學生電話 

出生 

年月日 

(保險用) 

身分證字號 

(保險用) 

用餐

葷素 

搭專車 

市府東側門

(新站路) 

01         

02         

03         

04         

         

 

二、商管群 每校推薦2-4名 

序號 班級 科別 學生姓名 學生電話 

出生 

年月日 

(保險用) 

身分證字號 

(保險用) 

用餐

葷素 

搭專車 

市府東側門

(新站路) 

01         

02         

03         

04         

         

 

三、餐旅群 每校推薦2-4名 

序號 班級 科別 學生姓名 學生電話 

出生 

年月日 

(保險用) 

身分證字號 

(保險用) 

用餐

葷素 

搭專車 

市府東側門

(新站路) 

01         

02         

03         

04         

         

 

**本表單請直接回傳報名表給主辦學校，並致電確認： 

1.聯絡教師：致理科技大學/黃美娟老師 

2.聯絡電話： (02)22576167分機2379 

3.聯絡電子信箱: knowhow0421@gm.chihlee.edu.tw 

PS.本表件請於115年4月23日(星期四)前完成報名，逾期將不受理。 
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新北市114學年度第2學期職場英語體驗營報名名冊【國立臺灣藝術大學】 

一、 學校名稱:國立臺灣藝術大學 

二、 開設群科與人數: 

群科 人數 備註 

設計群 20  

藝術群 18  

三、 辦理時間:115年6月18日(星期四) 

四、 活動及參訪地點:國立臺灣藝術大學視覺傳達設計學系/健豪印刷廠 

五、 活動流程: 

群科 時間 活動內容 地點 人數 

設計群 

藝術群 

08:30-09:00 報到 
集合報到 

(新北市政府東側新站路) 

38 

09:00-09:30 接送至臺藝大 

臺藝大 

09:30-10:00 開幕式、介紹系所特色 

10:00-12:00 

專業英文介紹講座及印刷體驗

課程 

主題:端午節賀卡製作 

12:00-13:30 用餐 

13:30-16:00 
產業參訪講座 

健豪印刷廠(新莊廠) 
健豪印刷廠(新莊廠) 

16:00 大合照、賦歸  

 

本案聯絡教師：國立臺灣藝術大學 雙語教育推動辦公室/陳姵穎老師 

聯絡電話： (02)22722181分機1124 

聯絡電子信箱: sepjoyce@ntua.edu.tw 
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新北市114學年度第2學期職場英語體驗營報名名冊【國立臺灣藝術大學】 

報名學校：                聯絡教師：                電話： 

 
一、設計群 每校推薦2-4名 

序號 班級 科別 學生姓名 學生電話 

出生 

年月日 

(保險用) 

身分證字號 

(保險用) 

用餐

葷素 

搭專車 

市府東側門

(新站路) 

01         

02         

03         

04         

         

 

二、藝術群 每校推薦2-4名 

序號 班級 科別 學生姓名 學生電話 

出生 

年月日 

(保險用) 

身分證字號 

(保險用) 

用餐

葷素 

搭專車 

市府東側門

(新站路) 

01         

02         

03         

04         

         

 

**本表單請直接回傳報名表給主辦學校，並致電確認： 

1.聯絡教師：國立臺灣藝術大學 雙語教育推動辦公室/陳姵穎老師 

2.聯絡電話： (02)22722181分機1124 

3.聯絡電子信箱: sepjoyce@ntua.edu.tw 

PS.本表件請於115年6月11日(星期四)前完成報名，逾期將不受理。 
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